令和２年４月１３日

生徒、保護者 各位

                                    八戸学院野辺地西高等学校

                                     校 長 橋 場 保 人

新型コロナウイルス感染防止のための

臨時休校について（お知らせ）

  本校は、新年度にあたり、本法人の新型コロナウイルス感染症対策プロジェクトチームの指導、方

針のもとに出来る限りの予防対策を講じてガイダンス等を実施してきました。

しかし、この度、県内における感染が拡大している現状を鑑み、本法人において高等学校以上の教育

機関については４月１４日（火）～５月１０日（日）までの間、臨時休校の決定がなされました。

つきましては、ご家庭におかれましても、引き続き一層の注意が必要と思われます。下記の内容を

充分にご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。

                      記

 １、臨時休校期間    ４月１４日（火）～５月１０日（日）

２、感染防止のためのお願い

１）毎日、検温を実施してください。担任が電話にて体調を確認します。

２）喉の痛みや発熱、咳、筋肉痛、倦怠感、味覚や嗅覚異常等の初期症状が生じます。

37 度以上の発熱や体調不良時は早めに医療機関を受診し、必ず学校へ連絡し、

受診後は医師に相談し許可を得てから登校ください。

３）ご家族の感染、または感染者と濃厚接触した可能性がある場合にも、学校へ連絡する

ようお願いいたします。

４）マスクの着用を常時させるようお願いいたします。

５）手洗いやうがいをこまめに実施し、ハンカチも用意してください。

６）不要の外出を避け、3つの条件（換気の悪い密閉空間、多くの人の密集、近距離での

会話や発声）が重なる場への参加を控えるようにしてください。

アルバイトも当面の間、原則自粛くださるようお願いいたします。

７）状況が刻々と変化しております、新しい情報を本校のホームページでもお知らせ致し

ますので毎日ご確認ください。（ホームページ：https://nh.hachinohe-u.ac.jp/ ）

https://nh.hachinohe-u.ac.jp/